Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0112/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR DANIEL DOS SANTOS ROSA,

PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA - RJ.

A vereadora subscrita com assento na bancada do Partido Solidariedade, desta

Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de praxe, requer, que submeta a

Mesa Diretora deste Poder Legislativo o presente Requerimento outorgando Moção de

Aplausos ao Ilustríssimo Senhor Daniel dos Santos Rosa, pelos relevantes serviços

prestados ao Município de São Pedro da Aldeia - RJ.

JUSTIFICATIVA

Daniel dos Santos Rosa, filho de Dilcelio Moraes da Rosa e Célia Bastos dos

Santos, nasceu a 23 de janeiro de 1983, em São Gonçalo. Da infância a adolescência

estudou na Escola Estadual Mauá e aos 14 anos de idade se mudou para São Pedro da

Aldeia, no ano de 1998.

Em 2002, conheceu káthia Regina, que causou -se com ela, cujo o matrimônio foi

realizado dia 27 de Dezembro de 2008. Com quem teve 1 filho, João nonato de 6 anos,

fruto do seu matrimônio.

Daniel realizou o sonho de se formar em Marinheiro de Convés, pela Capitania

dos Portos de Cabo Frio no ano 2012, desde desse ano trabalha na sua formação, e

permanece até os dias de hoje. Tem se aperfeiçoado e aprendendo outro idioma. Pelas

razões expostas, faz-se justa a homenagem através de moção de aplausos.

Sala das Sessões, em 26 de Outubro de 2023.

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

2º SECRETÁRIO

Em São Pedro da Aldeia, 26 de Outubro de 2023

aLegislativo Página(s) 1 de 1